I taque Nos, de hac sane gravi causa solliciti, haud ita pridem vos, vene

rabiles fratres, per collegas vestros duos, qui Apostolorum limina visi-

t a tum adierant , vehementer hortat i sumus , ut de ope huic nat ionis 

vestrae Collegio ferenda communiter Scotos catholicos appe l l an t i s . Rei 

successus, Deo favente, vicit exspectationem Nostram : siquidem ea pecu

niae vis est a vobis, stipes corrogando, collecta, quae et facultatem 

Collegio dederit ad se aere alieno l iberandum, et fecerit etiam ut ipsum 

posthac esset solvendo. In quo cum sedulitas et instantia vestra, vene

rabiles fratres, tum fidelis populi, praesert im tenuiorum ordinum, est 

largitas d i laudanda : compertum est enim eam summam maxime esse 

ex operariae plebis collatione confectam. - Iam rel iquum est, ut de hoc 

tan tae opportunitat is Inst i tuto non solum tuendo, sed amplificando cogi-

tetis. Omnino enim oportet ipsum ad Ecclesiae istius incrementa tum 

respondere, tum etiam conducere; ob eamque rem necesse est ad eius 

opes t an tum adiungi, unde eum a lumnorum numerum queat sustentare , 

qui satis esse videatur. Id vos effectum dare- pro vestra sollertia et 

diligentia pastorali nitemini, stimulos scilicet admoventes propensissi-

mae vestrorum voluntat i : nec dubi tandum quin operam posituri in hoc 

sitis valde frugiferam. Sed quia res eo succedet uberior, quo fuerit ordi

n a t i o ^ ideo cupimus optamusque, ut singuli vos ipsi ves t rum clerum 

quotannis huius adiutandi Collegii admonea t i s ; populum autem per 

sacerdotes vestros item quotannis in singulis Scotiae missionibus admo-

nendum curetis. Qui vero has ad populum contiones habebunt , nimirum 

explicabunt diligentius, quae sit haec Romana Scotorum domus, quis 

eius finis, quid utilitatis inde iam Scoti acceperint, et quan tum eorum 

intersit, usque magis eam florere. Equidem, explorata fidelium e Scotia 

pietate ac studio erga hanc Apostolicam Sedem, pro certo habemus eos 

optatis Nostris cumulate satisfacturos, modis omnibus ornando u r b a n u m 

suae gentis clericorum Collegium, in quo singulare ipsorum cum Eccle

siae catholicae Capite coniunctionis vinculum consistit. - Auspicem 

autem divinorum, quae precamur, munerum, eandemque summae bene

volentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem vobis, venerabi les 

fratres, et clero populoque vestro amantissime impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxv mensis iulii, in festo 

S. Iacobi Apostoli, MCMXX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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II 

AD R. P . D . IACOBUM STAMMLER, EPISCOPUM BASILEENSEM ET L U G A N E N S E M , 

CETEROSQUE EPISCOPOS H E L V E T I A E : COMMUNIBUS LITTERIS R E S P O N D E N S 

EX C O E T U LUCERNENSI D A T I S , SACRUM SEMINARIUM IN U R B E CONDENDUM 

ENIXE COMMENDAT. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedict ionem.— Liben

ter admodum comperimus ex suavissimis litteris, quos coniunctim ex 

coetu Lucernensi nuper habi to ad Nos dedistis, in animo vobis fuisse 

Luganum hoc anno c o n v e n i r e n t fraternam erga Dauliensem Episcopum, 

collegam vestrum, significamus caritatem ; siquidem magni eum facimus 

Nosmet ipsi ob eximias, quibus nitet, vir tutes ac praeser t im ob s tudium 

an imarum; cumque ipsius infirmitas prohibueri t quominus illuc con-

gregaremini, enixe vobiscum Deum precamur ut idem, in Luganensis 

ecclesiae bonum, quantocius convalescat. Quod vero ad s ta tum rei 

catholicae in Helvetia pertinet, multiplex sane causa est cur inde sola

t ium aliquod in cotidianis curis capiamus. Imprimisque, gra tum quidem 

acceptumque habemus summum istud obsequium, quo vos, non solum 

in par tem venitis Nos t rarum sollicitudinum, sed et iam ea omnia quae 

ad communem salutem vel discenda t rad imus , vel suademus agenda, 

diligenter amplectimini ; ista enim ment ium et volunta tum consociatio 

certam Nobis spem facit, coniuncta etiam fore omnium studia in iis 

exsequendis quae ad defensionem Fidei pietat isque incrementum a vobis, 

collatis consiliis, scita sint vel fuerint. Ipsi videtis quam necesse sit ut, 

in tan ta iniquitate temporum, sacrorum Antisti tes magnopere allaborent, 

uni t is vir ibus, in propulsandis improborum insidiis, maximeque socia-

l is tarum, qui mirificam q u a n d a m ac fallacem inopibus ostentantes 

human i convictus instaurat ionem, moliuntur cuncta miscere ac simul 

cum civili cultu religionem moresque labefactare. Ad huiusmodi 

refellendos errores p lur imum conferet si opt imus quisque de clero 

ac populo, hor ta tu vestro, ae terna inculcet, verbis scriptisque eden

dis, christ ianae sapientiae principia, quae quidem in u sum deducta, 

perpetuo cum vir tu tum laudes t u m prosperi ta tem civitatibus pepere

runt . De optato autem vestro, ut scilicet consuetudo renovetur cele

brandi inter nat iones Eucharist icos Conventus, id profecto pastoral i 

sollertia vestra dignum est ; etenim nihil magis conducit ad chris t ianam 

gentium reconciliationem, quam diffusa usquequaque Sacramenti august i 
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religio, in quo ipse Rex pacificus, ab omnibus colitur, qui est via, 

veritas et vita : idcirco vehementer velimus ut hoc sanctum proposi tum 

ad effectum quam pr imum adducatur . Iamvero Nobis quoque, venera

biles fratres, res est in optatis pulcherr ima, cum qua magnum coniun

gi tur religiosum Helvetiae emolumentum. Probe nostis quam mirabiles 

praebeant uti l i tates ea clericorum collegia quae in urbe Roma a variis 

nat ionibus saeculorum cursu condita sun t : ex iis enim continenter 

sacerdotes optimi, a scientiis et pietate instructi , alii ex aliis in patr iam 

revertentês , ad fovendum augendumque in suis civibus una cum fide 

singulare quoddam s tud ium erga Apostolicam hanc Sedem magnopere 

conferre consueverunt : erga eam, inquimus , Romanam Ecclesiam ad 

quam, ut ipsi recte scribitis, sancto I renaeo admonente , propter potio

rem principalitatem necesse est omnem convenire ecclesiam. Verum in tam 

e gregio exterorum iuvenum tamquam sacro certamine, helvetici omnino 

des ideran tur alumni, qui quidem, ut ceteri, sub ipsis Pontificis Summi 

oculis a tque hac in sede chris t ianarum ant iqu i ta tem celeberrima, rite 

ad omne studiorum genus inst i tuantur . Valde igitur instetis oportet, 

venerabiles fratres, ut sacrum Helvetiorum Seminar ium per vos Romae 

excitetur, in quo, Episcoporum auspicio ductuque, moderante autem 

helvético Rectore ab eisdem designando, bonae spei adulescentes, ex 

variis istis dioecesibus nat ionibusque, altiores ediscant philosophiae, 

theologiae iurisque canonici disciplinas, et qu icumque de clero vestro 

fortasse Urbem petent , hospitio amice recipiantur. Ad rem gerendam, 

occasio datur, si unquam alias, praeclarissima; dum Nosmetipsi, qua 

sumus erga vestrates volunta te propensa, pro vir ibus id coeptum iuvare 

parat i s u m u s ; dum rest i tuta per hos dies, u t i audist is , apud vos Lega

tione Apostolica, arctior officiorum ac necess i tudinum cursus Nobis 

cum ista Republica feliciter intercedit, et denique boni omnes, u tpote 

a belli detr imentis incolumes, promptiores forent huiusmodi insti tuto 

opitulari . I taque res tota, post Deum, navi tat i industr iaeque vestrae com

menda ta es t : quae quidem cum Nobis sit probe cognita, laeti futurum 

esse confidimus ut saluberr imum coeptum actuose perficere ne dubitetis . 

Atque opportuna auxilia a Deo vobis implorantes , in auspicium caele

st ium munerum itemque ut praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, 

vobis, venerabiles fratres, universoque clero ac populo unicuique vestrum 

concredito, apostolicam benedictionem amantiss ime imper t imus . 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, die xxv mensis augusti MCMXX, 

Pontificatus Nostri anno sexto. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Decretis S. Congregationis Consistorialis, Ssmus Dominus Noster 

Benedictus Pp . XV has , quae sequuntur , ecclesias de proprio pas tore 

providit, scilicet: 

28 iunii 1920. — Titulari episcopali ecclesiae Cidyessensi praefecit 

R. P. D. Natalem Gabrielem Moriondo, hac tenus episcopum Cuneensem. 

28 iulii. — Titulari archiepiscopali ecclesiae Cabasitanae R. P. D. 

Alexium Lemaître, hactenus episcopum Sitifensem et vicarium aposto

licum Saharensem, eumque deputavit in Coadiutorem R. P. D. Barto-

lomaei Clementis Combes, archiepiscopi Carthaginensis . 

30 iulii. — Cathedrali ecclesiae Ebroicensi R. Dnum Constantinum 

Chauvin, vicarium generalem Rmi Episcopi Vallis Vidonis. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

TOLETANA ET ALIARUM 

SERVITI I CHORALIS 

Die 10 iulii 1920 

SPECIES FACTI. — In Hispania vetus consuetudo, plus quam cente

naria, ret inet t amquam residentes ad effectus lucrandi praebendae fru

ctus, eos omnes beneficiarios chorales, qui u n a etiam t an tum hora 

canonica quovis die choro assistant . Hinc est, ut hi omnes, qua die 

uni etiam t an tum chorali horae intersunt , tuerentur fructus praebendae 

diei respondentes et distributiones respondentes horae praesentiae, amit-

tentes i taque solas distr ibutiones respondentes horis absentiae. 

Promulgato nuper Codice, plura dubia exorta sunt circa valorem 

praefatae consuetudinis et circa consectaria, quae ex varia resolutione 
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huius quaestionis sunt deducenda. Dubia haec ad S. Sedem deferre 

merito voluerunt E m u s Archiepiscopus Toletanus et Episcopus Legio-

nensis, tum ut authent ica haberetur decisio, cui omnes varie sentientes 

s tare deberent , t um ut quaest iones hu iusmodi /n imio forsan ardore exa-

gitatae, quiescerent tandem et non eo usque devenirent ut pax et con

cordia in clero servanda det r imentum aliquod pateretur . 

P lura ad rem in u t r iusque Antistitis litteris exponuntur , quae tamen 

omnia pendunt ex praeiudiciali quaest ione de valore enunciatae memo-

rialis consuetudinis. Super his i taque exquisitum est votum Consultoris, 

qui rem universam breviter et dilucide confecit. Praes ta t igitur idem 

votum ex integro subnectere. 

VOTUM CONSULTORIS. — I. De exsistentia istius consuetudinis et de 

eius antiquitate non est ambigendum. Non solum enim eam nobis 

tes ta tur Emus Archiepiscopus Toletanus, sed de ea iam loquuntur tam

quam de consuetudine ab ant iquo tempore vigente antiquiores canoni

stae, ut Reiffenstuel (f 1703), Garcia (f post ann . 1613) et alii. 

Antiquiores hi Doctores eam validam habuerunt ; Sufficiat testem 

adducere Reiffenstuel, qui (in 1. III , tit. 4, n. 112) scribit: « Addit Theo-

« dosius Rubeus (Disceptationes forenses Stephani Gratiani, c. 298), quem 

« refert Barbosa (De off. et pot. Episc, p. III , all. 53, n. 133), quod cano-

< nici non possint iuvari aliqua consuetudine, quin teneantur omnibus 

« septem horis inservire. Verum Garcia (De benef., p. III , c. 2, n. 330) 

« asserit is tud non servari, nec esse receptum in Hispania, in cuius 

« ecclesiis communiter lucrifit grossa seu praebenda residendo u n a ho ra : 

« quae consuetudo videtur valere (Caesar de Grassis, decis. 116, n. 8), 

« et potest sustineri (inquit Garcia, cit. num. 330), sal tem dum per supe

ri riorem aut per Capitulum non sit aliud ordinatum ». - Et hoc, ut 

bene adverti t hic Reiffenstuel, a Garcia adscribi tur facto, quod in Hi

spania Conc. Tr ident inum in hoc puncto non fuerit receptum. Garcia 

enim admitt i t omnino doctrinam communem in hypothesi non exsi

stentis consuetudinis , secundum quam ad computandos dies residentiae 

requir i tur ut beneficiarius intersit integro officio diei et omnibus horis 

canonicis. Imo affirmat hoc idem constare ex Concilio Tridentino et ex 

plur ibus declarat ionibus S. Congr. Concilii quas allegat, sine mentione 

t amen mensis e t anni. Ex allegatis autem his responsionibus u n a 

est, in qua dici tur: « Interessentia, de qua in hoc decreto, debet esse 

« in omnibus diebus et hor is officiis divinis interesse et inservire, prae

t e r q u a m in t r ibus mensibus singulorum annorum, nisi Ecclesiae 

« consti tut iones longius servitii tempus requi rant » (loc. cit., n. 325). 
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Audit autem (loc. cit., n. 329): « Quin imo amplius voluit S. Congregatio 

« non valere s ta tu tum seu consuetudinem, ut praebenda vel grossa 

« lucrifiat interessendo una vel duabus horis aut minori tempore novem 

« m e n s i u m , ut in declarationibus sequent ibus : " N o n valet s ta tutum, 

« ut u n a hora vel duabus interessentes lucrentur massam grossam 

« s i v e praebendam, amissis distr ibutionibus quot id ian is , ,» . 

Quant i autem facienda sit ratio a Garcia hic adducta ad cohone

s tandam praxim hispanicam, Concilium scilicet Tr ident inum quod ad 

hoc punc tum non fuisse ea in regione receptum, non iuvat hic mult is 

disputare. Unicum enim habere videtur sensum probabilem, aut melius 

non illico improbandum, eam scilicet valere vi contrariae consuetudinis. 

Verum adver tendum est, « consuetudinem abessendi a choro utpote 

« adversam chorali disciplinae, nullius roboris esse saepe saepius cen-

« suisse S. Congregationem », ut asserit Pallottini (Collectio v. Canonici, 

§ 9, n. 201). Quare videtur optimo iure potuisse scribere de Herdt (Praxis 

capitularis, c. 28, § 8, I I I ) : « Quapropter qui quolibet die alicui horae 

« cúlpate non intererit , reputabi tur absens ea ipsa die quoad mulctam 

« fructuum suae praebendae, quamvis lucretur distr ibutiones pro ceteris 

« h o r i s quibus praesens e r i t» . 

Rel inquendo autem nunc ant iquam disciplinam, et considerationem 

nos t ram ad praescr ipta Codicis convertendo, videndum breviter est, quid 

secundum ea de praxi hispanica sit sentiendum. 

Porro habemus canonem 414 praescribentem omnes chorales bene

ficiarios debere divina officia, quae comprehendunt psalmodiam hora

r u m canonicarum (omnium profecto) et celebrationem cum cantu Missae 

conventualis (c. 413), in choro persolvere singulis d iebus: « Omnes et 

« s ingu l i qui chorale beneficium obtinent, tenentur in ipso choro divina 

« officia persolvere singulis diebus* nisi servitium per tu rnum a Sede 

« Apostolica aut fundationis legibus fuerit indul tum ». 

Habemus praeterea canonem 1475, § 1, in memoriam revocantem 

et positiva lege confirmantem praeceptum, lege ipsa natural i vigens, 

debere beneficiarium onera beneficio annexa, ad quae explenda fruitur 

iur ibus beneficialibus et praebenda, fideliter adimplere: « Beneficiari is 

« tenetur peculiaria onera beneficio annexa fideliter adimplere et prae-

« terea canonicas horas quotidie recitare ». 

Certum pari ter est beneficiarios ad residentiam obligatos at tento 

ant iquo iure, non censeri residentes, nisi officia beneficio annexa persol

verint , quum ab ipsis non materialis quaelibet residentia, sed formalis 

requira tur . Ant iquum hoc ius nedum a Codice immuta tum fuerit, dicen

d u m est confirmatum, si a t t endamus ad praescripta canonis 6, nn . 2-4. 
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Ex his omnibus facile deducitur et evidenter beneficiarios cho

rales, qui hispanicam praxim sequuntur , ad mentem iuris, etiam Codi

cis, non esse habendos veluti r e s i d e n t e s ; ' e o s proinde, a t tento iure 

communi, incurrere poenas non residentium, quae a Codice feruntur 

in can. 2381. 

Excusari autem ab his sequelis unice possunt rat ione consuetudinis . 

Quare tota quaestio ad valorem istius consuetudinis restr ingitur. Prae

scindamus a quaest ione n u m consuetudo haec ad normam antiqui iuris 

legitima dicenda esset ; supervacaneum enim esset hoc quaerere. Certe 

si illegitima esset habenda , ne suspicari quidem potest eam a Codice 

robur obtinuisse. 

Supponamus igitur praxim istam usque ad Codicem fuisse legiti

mam, et inqui ramus, an, Codice promulgato, in sua legitimitate et vi 

manere dicenda sit. De consuetudinibus canonibus contrari is , quae ante 

Codicem vigebant, agit canon 5, qui eas in duplicem classem disper

t i tu r : in eas scilicet, quae a Codice reprobantur, et in eas, quae non 

reprobantur . Hae , si centenariae sint vel immemoriales, possunt ab Or

dinario tolerari , quando is existimet non posse eas facile submover i ; 

illae corrigendae sunt, licet immemoriales. 

Consuetudo, de qua hic agitur, pert inetne ad pr imam vel ad alte

ram classem ? Et puto dicendum pertinere ad pr imam seu ad consue

tudines reprobatas. Habemus enim canonem 418, qui s ta tui t : « Reprob

ábala contraria consuetudine, canonici ac beneficiarii quotidiano choro 

«ads t r ic t i , possunt singuli abesse t res t an tum menses in anno, sive 

«con t inuos sive interpolatos, dummodo propriae ecclesiae s ta tuta au t 

« legitima consuetudo servit ium diuturnius non requirant ». Porro , ut 

ex dictis patet, ad legit imam residentiam seu praesentiam non sufficit, 

ut quis uni vel alteri horae intersit , sed necesse est ut integre choro 

inserviat, idest ut divina officia, omnia scilicet, in choro persolvat ad nor

mam canonis 414. Consuetudo autem, de qua quaeri tur , permit t i t ut 

habean tu r residentes i i quoque, qui hoc non praes tant et consequenter 

ad no rmam iuris non sun t tales, et proinde permit t i t ut de facto cano

nici et beneficiarii absint (in sensu iuris) u l t ra t res menses. Huiusmodi 

autem consuetudo in Codice reprobatur. Est igitur adnumeranda iis, 

quae, ut loquitur canon 5, t amquam iuris corruptelae corrigendae sunt . 

Hinc post Codicem sequentes an t iquam praxim habendi sunt t a n q u a m 

non residentes, et incur runt poenas , de quibus in can. 2381. 

Quare ad principalem quaest ionem ab Emo Archiepisc. Toletano 

et ab Episcopo Legionensi propositam respondendum censeo Negative, 

idest eam consuetudinem non posse amplius servari . 
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IL Ex huius principalis quaest ionis solutione p rona fi t via ad sol

vendas alias, quae sunt veluti accessoriae et consequentiales, ac sum

matim ita expediri possunt . 

Quaeri tur in primis u t rum poenae canonis 2381 teneant etiam eum,, 

qui residentiam non fovit ex causa non graviter culpabili et proinde 

materiali ter pot ius quam formaliter deliquit. - Responsio facilis est. Vel 

causa absent iae (quin recolam Pontificium indultum) admi t t i tur a iu re 

t amquam excusans a servitio chori (cfr. cc. 420 et 421), et tunc nul la 

difficultas; lex ipsa decernit quid absens huiusmodi lucretur, quid amit

ta t in casu. Vel a iure non admit t i tur ; tunc habeb i tu r externa legi» 

violatio. « Pos i ta au tem externa legis violatione, dolus in foro ex te rno 

«praesumi tu r , donec contrar ium p r o b e t u r » (c. 2200, § 2); si autem 

dolus praesumitur , quum dolus sit deliberata voluntas violandi legem 

(c. 2200, § 1), p raesumi tur delictum. Erit igitur talis absens poenis 

obnoxius, quousque non probat defectum seu absentiam deliberatae 

voluntatis violandi legem. 

Aliud dubium est, num illegitime absens ret inere possit fructus 

respondentes privatae recitationi officii divini aliisque oneribus. - Du

bium videtur fundari in sententia quorumdam (D'Annibale, Summ., III,. 

180), secundum quam « canonici quoad fructus, beneficiatorum, quoad 

« distr ibutiones quotidianas, choralium iure censentur ». Ex quo conse

quens est ut, quemadmodum de beneficialis dicitur (cfr. Lehmkuhl r 

Theol, mor., ed. X, II, 640), eos, quando praeter recitationem officii alia 

onera beneficio annexa sunt , par tem tan tum fructuum beneficii p rop te r 

neglectam recitat ionem amit tere, idem de choral ibus dicendum sit. Ve

rum etiam admisso, in praesenti quoque disciplina Codicis idem dicen

dum esse, quod non est extra dubium (cfr. c. 1475, § 2) : adver tendum 

est, hic agi de poena a lege statuta. Porro « leges ecclesiasticae (etiam 

« poenales) intelligendae sun t secundum propr iam verborum significa-

« tionem in textu et contextu consideratam » (c. 18). Iam age poena 

canonis 2381 clarissimis verbis enunciatur . « Eo ipso, dicit canon (ille-

« gitime absens) pr ivatur omnibus fructibus sui beneficii vel officii pro 

« r a t a illegitimae absentiae ». Si igitur lex dicit illegitime absentem pri

vari omnibus fructibus pro ra ta absentiae, nulli sunt fructus excipiendi. 

Nec mirum debet esse talem absentem privari omnibus fructibus, etsi 

recitationi divini officii privatim satisfecerit. Agitur enim hic de poena. 

Poena au tem « est privatio alicuius boni ad del inquent is correctionem 

« e t delicti punit ionem a legitima auctori tate inflicta » (c. 2215); pri

vatio vero dicit ablat ionem seu ademptionem alicuius rei, quam quis 

habet . Nemo enim privatur au t privari potest re, qua caret. Hinc est 
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quod illegitime absens, reci tando privatim horas canonicas, beneficii 

fructus suos fecit; iis autem privatur in poenam. Si contra, horas non 

recitasset, fructus suos non fecit (c. 1475, § 2), quibus proinde privari 

non posset, sed eos non rat ione poenae, verum rat ione iustitiae com

mutat i vae resti tuere deberet, secundum modum a lege praescr iptum. r 

Quare ad hoc dubium respondendum censeo: Negative. 

Tertium dubium est u t rum illegitime absens, an tequam beneficio 

privetur, ret inere sibi possit port ionem quamdam ab Ordinario desi

g n a n d a m et ad eius sustentat ionem necessariam. Porro illegitime absens 

pr iva tur quidem omnibus fructibus, sed pro ra ta absentiae. Cesset igitur 

ab illegitima absent ia et lucrabi tur fructus ; si ab ea non cessat et in sua 

contumacia persistit , non video cur ei succurrendum sit concessione 

alicuius part is ex fructibus. Si vero Ordinar ius perveniat usque ad pri

vationem beneficii, t unc memoria ret inenda est communis canonistarum 

doctrina, quam Wernz (Ius eccl., VI, 117) desumptam ex Stremler (Traite 

des peines ecclésiastiques, pag. 33) sic exponit : « Quum paupertas cogat 

« ad turpia, iudex ecclesiasticus, qui clericum suo beneficio privavit, 

« curare debet, ut clerico isti sufficiens quaedam alimentatio submini-

« stretur, v. gr. in domo correctionis vel demer i to rum; secus enim pri-

« vatio beneficii aequiparare tur poenae capitali per inediam infligendae. 

« Quae poena capitalis a foro ecclesiastico omnino aliena est. Cetero-

« quin ne ista quidem alimentatio concedenda est contumacibus, quam-

« diu illi in sua contumacia perseverant ». Quae omnia concordant cum 

doctr ina Codicis in can. 2299, § 3; 2303, § 2; 2304, § 2. 

Quare ad dubium respondendum videtur : Negative. 

Quartum dubium es t : Utrum absentiae tempus sit per dies suppu

t andum, non per horas canonicas; et quot dies illegitimae absent iae 

requirantur ut quis irresidens censeatur ac contra eum procedi possit 

ad normam can. 2168-2175. 

Quod ad pr imam par tem dubium iam resolutum fuit ab hac S. Con

gregatione in Aquilana, 17 iun. 1594, in qua censui t : « Ad constituen

d u m servitium novem mensium non esse colligendas puncta turas , 

« quasi ii, qui novem punc ta tu ra rum ex duodecim, quae ex servitio 

« totius anni conflantur, deserviendo tulerint, servitio novem mensium 

« debito satisfecerint; sed ipsos dies residentiae et servitii, sive continui 

« fuerint sive interpolati , numerandos esse, ut numerum compleant dicto-

« rum novem mensium » (cfr. Ben. XIV, Inst. 107, n. 32). 

Porro nul la videtur ratio cur ab hac responsione, quae s tatui t praxim 

ordinar iam S. Congregationis, sit recedendum in casu. Nam, quamvis 

perraro S. Congr. concessit (in Mexicana, 18 mart i i 1854) ut vacationis 
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t empus a choro non per dies sed per horas canonicas supputare tur , 

quin t amen vacatio ul tra t res menses protrahi valeret, non obstante 

contrar ia quavis consuetudine (cf. Pallottini, Collectio, v. Canonici, § 9, 

n. 200); id factum semper fuit in raris illis casibus ob peculiares ratio

nes, praeser t im ob penuriam cleri, quae in Hispania non verificantur. 

Quod ad al teram par tem attinet, evidens est nihil aliud requiri nisi 

absent ia illegitime protracta u l t ra t res menses ; quo in casu statim pro

cedi potest, servatis t amen praescriptis canonum 2168-2175. 

Quare ad dubium respondendum censeo: Quoad l m par tem stetur 

decisioni S. Congr. in Aquilana, 17 iun. 1594; quoad 2m par tem: s tat im 

a completo tertio mense absentiae, servato tamen procedendi modo 

praescripto in cc. 2168-2175. 

Quintum t an tum est dubium, n u m illegitime absens tenea tur fru

ctus rest i tuere ante sententiam declaratoriam quoque; et an capitularia 

s ta tu ta praescribere possent cum approbat ione Ordinarii fructus traden

dos esse fabricae ecclesiae in toto vel in par te . 

Quod ad pr imam par tem puto, saltem secundum disciplinam Codicis, 

r espondendum esse affirmative. Rat io est praescriptum canonis 2232, § 1, 

ex quo poena latae sententiae, qualis est ista, reum delicti conscium 

stat im tenet in u t roque foro, et ad hoc non est necessaria sententia 

declaratoria, nisi in casu, quo reus poenam subire non posset sine 

infamia. Quae exceptio in casu nostro locum habere non potest, quum 

de re publica et manifesta agatur. Dixi: saltem secundum disciplinam 

Codicis. Nam ant iquo iure fuit quaedam discrepantia inter Doctores. 

Nonnulli enim ad applicationem poenae semper necessariam dixerunt 

sentent iam saltem declaratoriam. Hos sequi tur D'Annibale (I, 309), qui 

dicit : « Poenae positivae non tenent ante sententiam iudicis, etsi in 

« lege cautum sit ut incurrantur ipso facto, ipso iure, immo etiam nulla 

«dec la ra t ione p r a e m i s s a » . At etiam in antiquo iure praeferenda fuit 

sentent ia contraria, quae a Suarez communis dicebatur, et secundum 

quam non requirebatur sententia declaratoria (quando tamen verba 

legis essent perspicua) etiam quando agebatur de legibus praecipien

t ibus actiones afflictivas corporis, quamvis, ut adverti t Suarez (De leg., 

c. 7, n. 6).v « Ordinarie non solent cogi homines per solas leges ad 

«hu iusmod i actiones, licet non repugnet obligari.. . et ha rum legum 

« exempla non habemus in iure civili vel canonico » : multo autem 

magis in legibus imponent ibus pecuniarias poenas, in quibus, ait idem 

Suarez (loc. cit., n. 7), « facilius potest haec obligatio imponi,quia ex genere 

« s u o leviores sunt et sine dedecore vel infamia impleri possunt ». Quam 

sentent iam, ut patet ex dictis, Codex noster recepit. Quare quum in 
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can. 2 3 8 1 , § 1 dicatur : « Eo ipso privatur omnibus fructibus, » etc., nulla 

exspectanda erit in casu sententia declaratoria. . 

Quod ad secundam par tem adver tendum est Codicem statuere in 

citato canone illegitime absentem fructus, quos rest i tuere debet, t radere 

debere Ordinario, « qui ecclesiae vel alicui pio loco vel pauper ibus 

« d i s t r i b u a t » . Potest igitur Ordinarius , si vult, eos applicare fabricae 

ecclesiae, sed liber est eos aliter etiam distr ibuere intra limites a Codice 

eius electioni assignatos. Porro non video qua rat ione et quo iure haec 

electionis libertas ab Ordinario auferre possint s ta tu ta capitularia, etsi 

approbentur ab Ordinario, qui hoc modo restr ingeret potestatem suorum 

successorum. Quare ad hanc par tem respondendum censeo negative. 

RESOLUTIO. - Die 10 iulii 1 9 2 0 , proposit is , in plenariis S. Congrega

tionis Concilii comitiis, in Palat io Apostolico Vaticano habitis, infrascri

ptis dubiis n imi rum: % 

I. Utrum sustineri, vel tolerari, possit centenaria et immemorabilis 

hispanica consuetudo lucrandi fructus praebendae quotidianos, etiamsi 

una tantum vel duabus horis canonicis praebendatus choro assistat in 

die naturali vel liturgico. 

II. Utrum Codicis canon 2381 urgeat etiam in casu non residentiae, 

non graviter culpabilis, vel materialiter tantum, non formaliter, culpa

bilis ac notoriae. 

III . Utrum, post vigentem canonem 2381, Beneficiarius vel Canonicus 

illegitime absens retinere possit fructus respondentes privatae recitationi 

Officii divini. 

IV. Utrum, ex fructibus praebendae adhuc possessae, salvanda sit 

et a possessore (licet illegitime absente) retinenda portio quaedam ab Ordi

nario designanda et ad ipsius praebendati sustentationem sufficiens. 

V. Utrum, attentis Fabricarum indigentiis, possint statuta capitu

laria cum Ordinarii approbatione statuere fructus amissos esse Fabricae 

ecclesiae tradendos in toto vel in parte. 

VI. Utrum absentiae tempus sit per dies an per horas canonicas sup

putandum, et quoties dies illegitimae absentiae requirantur ut quis irre-

sidens censeatur, ac contra eum procedi possit ad normam can. 2168-2175. 

VII. Utrum illegitime absens teneatur fructus restituere ante senten

tiam declaratoriam. 

Emi Pa t res respondendum censuere : 

Ad I. Negative. 

Ad II. Affirmative, dummodo ne concurrant causae excusantes iuxta 

can. 4 2 0 , 4 2 1 , vel Pontificium indul tum. 
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Ad ITI. Negative. 

Ad IV. Negative. 

Ad V. S tandum dispositioni can. 1475, § 1, et 2381. 

Ad VI. Esse suppu tandum per dies integras et tempus illegitimae 

absent iae computari statim a tempore t ransacto t r ium mensium, seu 

alio, legitimae vacationis. 

Ad VII. Affirmative. 

Facta autem de praemissis SSmo Dno Nostro Benedicto Divina 

Provident ia P P . XV relatione, per infrascriptum S. G. Secretarium, in 

Audientia diei subsequentis , Sancti tas Sua datas resolutiones in omni

bus approbare et confirmare benigne dignata est. 

I. MORI, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

I 

LITTERAE CIRCULARES AD ORDINARIOS LOCORUM CIRCA EIUSDEM PERSONAE 

REPETIT AM ELECTIONEM AD MUNUS MODERATRICIS GENERALIS IN CON

GREGATIONIBUS RELIGIOSIS ET ANTISTITAE IN MONASTERIIS MONIALIUM. 

Illme et Revme Domine, 

Saepissime accidit, ut Moderatrices generales Inst i tu torum, quae 

ex praescripto suarum Consti tut ionum ad plurium annorum periodum 

eliguntur, et i terum ad idem m u n u s immediate eligi queunt , tert io 

et iam et pluries, suffragio capitulari expetitae, opus habeant recurrendi 

ad H. S. G. de Religiosis pro debita facultate obtinenda. 

Haec frequens regiminis protractio u l t ra t empus a Consti tut ionibus 

s ta tu tum aut permissum, minus oppor tuna videtur, praecipue cum ordi

nar ie m u n u s Moderatricis generalis ad sex annos duret , ex quo f i t ut 

eadem persona, i terum electa, per duodecim annos continuos regimen 

legitime tenere queat. Si vero faciliter permi t tan tur ulteriores s e l e c t i o 

nes, in cassum cedit finis Consti tut ionum, quae ad tempus regimen ab 

eadem persona in Inst i tuto t enendum esse praescribunt , cui tempora-

neitat i to ta Consti tut ionum compago inniti tur. Hinc f i t ut non raro , ex 

nimis protracto regimine unius eiusdemque personae, non parvi mo-
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menti incommoda et detr imenta Inst i tuto proveniant . Nec valet quod 

in plur ibus religiosarum Congregationum Consti tut ionibus expresse 

dicatur etiam tertio Moderatricem generalem posse eligi, dummodo duae 

tert iae par tes suffragiorum eidem faveant et S. Sedis confirmatio acce

da t ; hoc enim ita intelligendum est, ut si a l iquando ob graves causas 

eadem persona tertio aut ul ter ius nominari debeat, hoc f ier i nequeat 

nisi adsint illae duae conditiones. Hinc ret inendum est quod in casu 

occurrit vera inhabili tas ad huiusmodi m u n u s ; quoties autem inhabi

litas al iqua ex iure habetur , causae graves ad dispensat ionem requi

run tu r ; unde simplex voluntas electorum aut idoneitas personae non 

est de se sufficiens ratio ad dispensationem obt inendam. Persona vero 

tali inhabil i tate laborans non eligi, sed postular i canonice debet. 

Eadem sane animadver tenda sunt, servata debita proport ione, circa 

electiones Abbat issarum, seu Antist i tarum monial ium, quibus per Con

sti tutionem Gregorii XII I prohibi tum fuit quominus u l t ra t r iennium 

regimen monasteri i haberen t ; quamvis vero in Codice Iuris Canonici 

haec praescriptio confirmata haud fuerit, t amen ex Summi Pontificis 

mandato H. S. C. in Constitutionibus monaster iorum eam servari prae

cipit. Cum tamen in monasteri is electio peragenda est intra Communi

tat is membra , quae saepe pauca sunt, facilius causa ad dispensationem 

haberi poterit, ex defectu scilicet idoneae personae. 

Haec omnia revolvens animo SSmus D. N. Benedictus XV, ad 

praecavendos abusus , qui in hac re facile subrepere possunt , manda tum 

dedit monendi ' singulos Ordinarios locorum, quibus cura incumbit prae

sidendi electionibus sive Moderatricis generalis in capitulis Congrega

t ionum, sive Antist i tarum in monasteri is monial ium suae dioecesis, ut 

de praefata inhabilitate electrices doceant, et si quando certiores fiant 

capitulares in eamdem personam ultra t empus a Consti tut ione per

missum suffragium esse la turas , inquirant de specialibus et gravibus 

causis, quae postulat ionem exigere videantur, et moneant, vocales Se

dem Apostolicam difficilem omnino se praebere ad huiusmodi gra t iam 

concedendam. Insuper noverint oportet, postulat ionem nonnisi perpensis 

mature causis admitt i , quae proinde per li t teras ab Ordinario ipsi San

ctae Sedi exponi debent. Quod sane non modicum tempus requiri t et 

certum incommodum affert capitularibus, quae responsum exspectare 

debent antequam ad ulteriora procedere possint. 

Si quando tamen causae ita graves adsint, quae e iusdem personae 

electionem exigant u l t ra t empus in Const i tut ionibus permissum, Ordi

nar ius , dispensationis obt inendae causa, petit ionem ad Sacram Congre

gationem mittat , in qua clare et distincte referat, quot scrutiniis fuerit 

S. Congregatio de Religiosis 367 

postulatio completa, quotve suffragia ex numero capitularium electae 

faverint; praecipue rat iones exponat quae talem reelectionem exigere 

videantur , addita quoque sua sententia. 

Inter im omnia tibi fausta a Domino adprecor. 

Romae, ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis, die 

9 mart i i 1920, 

THEODORUS CARD. VALFRÉ DI BONZO, 

Praefectus. 

Maurus M. Serafini, Ab. O. S. B., 

Secretarius. 

II 

Decreto S. C. de Religiosis, Ssmus Dnus Noster Benedictus Pp . XV: 

26 iunii 1920. — Insti tuti Sororum Ancillarum Immaculat i Cordis 

Beatae Mariae Virginis, cuius domus princeps in civitate vulgo Monroe,, 

in dioecesi Detroiten., sita est, Constitutiones definitive approbavit. 

SACKA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FEDE 

DECRETUM 

SUPER EXTENSIONE DELEGATIONIS APOSTOLICAE INDIARUM ORIENTALIUM AD-

REGIONEM BIRMANICAM. 

Quo aptius sollicita cura, quam hoc sacrum Consilium Christiano 

Nomini Propagando gerit de omnibus Indiarum Oriental ium missioni

bus, exerceretur, oppor tunum iamdudum videbatur munera Delegati 

Apostolici ad Birmaniam quoque extendere, quae usque adhuc, variis 

de causis, a finibus Delegationis Apostolicae Indiarum Orienta l ium'ex

clusa manserat . I taque, sublatis nunc difficultatibus quae pr ius obstáculo 

fuerant, Emi Pat res huius sacrae Congregationis de Propaganda Fide, 

in general ibus comitiis die 12 vertentis mensis iulii habitis, re mature 

perpensa a tque at tent is omnibus circumstanti is , quae nunc id suadent , 

s t a tuendum censuerunt ut limites eiusdem Delegationis Apostolicae, 

quales ab anno 1884 constituti sunt , etiam ad Birmaniae integrae inclu-
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s ionem extendantur . Quam Emorum Pa t rum sentent iam, eodem die 12 

currentis mensis iulii Ssmo D. N. Benedicto div. prov. P P . XV ab infra

scr ipto sacrae huius Congregationis Secretario relatam, eadem Sancti tas 

Sua adprobare ra tamque habere dignata est, a tque praesens Decretum 

ea super re confici iussit. 

Datum Romae ex Aedibus sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 16 iulii, anno Domini 1920. 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

L. % S. * 
C. Laurenti , Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

TAURINEN, SEU NOVARIEN. 

BEATIFICATIONIS ET-CANONIZATIONIS SERVI DEI ANDREAE BELTRAM1, SACER

DOTIS PIAE SOCIETATIS SALESIANAE. 

Saeculo decimonono in finem vergente, Pia Salesianorum Societas 

a Ven. Ioanne Bosco insti tuta, novisque temporum necessi tat ibus et 

adiunct is apprime consona, exinde in varias orbis regiones propagata 

est . Alma mater fi l ios et a lumnos quos genuit et aluit, continuo Christo 

et Ecclesiae obtulit et offert in gloriam Dei proximique salutem. Ex 

his iucundo laetoque animo nunc ostendit Andream Beltrami, quem 

adhuc p u e r u m in proprio ephëbeo educavit, adolescentem in suam aggre

gavit familiam et sacerdotem integerrimuni ac operarium pret iosum com

plexa est. In amoeno et salubri oppido Omegna, Novariensis dioecesis, 

d ie 24 iunii anni 1870, e piis honest isque parent ibus Antonio et Cathar ina 

pari ter Beltrami, Servus Dei na tus est, dieque sequent i in ecclesia paro

chiali bapt iza tus . Infanti nomen Andreas imponi tur in sacro fonte. 

Opt ima mate r hunc f i l ium, primogenitum suae foecunditatis e t nume

rosae prolis, statim Iesu Christo et Beatae Mariae Virgini generoso 

eorde devovit; a tque aetate crescentem religione bonisque moribus insti

tuendum curavit. Adhuc puer, licet vivax, pietatis t amen et obedientiae 

spec imen dedit, in pauperes quoque misericors opisque largitur visus 
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— 
est, dignusque habi tus qui , vix decennis, praeter morem, ad sacram 

Synaxim admit teretur . Pr imis studiis cum ingenii et diligentiae laude 

expletis, anno 1883, die 24 octobris, inter a lumnos Collegii S. Philippi 

in loco Lamo cooptatur, ut l i t teras humaniores cum pietatis incremento 

addisceret, sub moderator ibus et magistr is e Pia Societate Salesiana. 

Ab initio collegiali disciplinae insuetus a l iquantulum obsistit, sed vix 

pa te rna superioris monit ione correctus, l ibenter se subiicit. Mox selectis 

sodalibus S. Aloisii et Ssmi Sacramenti accenseri meruit, a tque inter 

condiscipulos facile praestans , ad altiora vocatus apparui t . Huius voca

tionis exordium t r ibui tur sermoni quem illustris missionarius Salesianum, 

dein episcopali dignitate et sacra purpura ornatus , Ioannes Cagherò, 

habui t ad convictores de Christi apostolatu ad lucem Evangelicam et 

catholicam Fidem apud barbaras gentes propagandam. Quem sermonem 

mente recogitans et in corde revolvens, de s ta tu vitae amplectendo Dei 

voluntatem clarius agnoscere s tudui t Andreas, tum interpositis exer

citiis spir i tual ibus, tum rogatis ad hoc piis doctisque viris a tque ipso 

Ven. Ioanne Bosco, cui totius anteactae vitae confessionem peragere 

voluit. Eorum responsis et consiliis excitatus, divina opitulante gratia, 

novit et fovit suam vocationem, donec, absoluto curriculo gymnasiali , 

post au tumnales vacationes domi peractas , de paren tum et superiorum 

licentia, anno 1886, mense augusto, a Salesianis receptus est, et die 

29 septembris in tyronem adscitus, tandem die 4 novembri» clericalem 

vestem induit. Sanctas regulas, quas ipse a superiore acceperat, cum 

salutari monito : « Fac hoc et vives » fideliter observans, a sociis nuncu

paba tu r : Regula personificata. Teste novit iorum magistro, sodalibus in 

tyrocinio praes tans , divinae grat iae sanctisque inspirat ionibus se doci

lem praebebat . Die "vero secunda octobris anno 1887, coram Venerabili 

Funda tore Ioanne Bosco, humil i laetoque an imo perpetuam professio

nem emisit, ante et post eam ingeminans verba: « Quemadmodum 

« desiderat cervus ad fontem a q u a r u m : ita desiderat an ima mea ad te, 

« Deus ». Et alia : « Quam dilecta tabernacula tua , Domine vir tutum : 

« concupiscit et deficit anima mea in atria Domini ». Tum in eiusdem 

loci Lyceo studiis philosophicis addiscendis non minus quam vir tut ibus 

augendis operam dedit solertem, sibi proposi to in exemplum studiosae 

iuventut is pa t rono S. Aloisio Gonzaga. Eodem tempore quo discipulus 

etiam magister exstitit, inferiorem philosophiam t radens , s imulque licen

t iam lycealem in regiis scholis, anno 1889, unanimi censorum suffragio, 

consequutus est. Deinceps, etiam e super iorum voluptate Regiae Uni

versitat i adscr iptus et studiis l i t terarum superior ibus navans , Circulum